
 

                       Městský úřad Trhové Sviny 
            Odbor výstavby, kulturních památek a územního plánování 

Žižkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny 

 

Spis. zn. : STAV/1030/10-F/21/S  Trhové Sviny, dne 23.03.2021  

Vyřizuje : Ing. Klára Šmitmajerová  Č. j.: MUTS/7100/21/Smi     

Telefon : 

E-mail: 

386 301 426 

smitmajerova@tsviny.cz 

 
 MUTS/7100/21/Smi 

 

 

EG.D, a.s. 

Lidická 1873/36 

602 00  Brno 

Zastoupena:  

Fiera a.s. 

Mládežnická 146 

377 01  Jindřichův Hradec 

 

- VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, IČ: 28085400, 

zastoupena: Fiera a.s., Mládežnická 146, 377 01  Jindřichův Hradec, IČ: 25166361 

(dále jen "žadatel") podal dne 12.03.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Lniště - kabel NN 

čís. stavby 1040015640, čís. akce 103-055/18 

na pozemku st. p. 130, 133, 149, 151, 167, parc. č. 1703/3, 1709, 1710, 1770, 1771, 1774/2, 1781, 1783, 

1784, 1786/4, 1787/1, 1910, 1911, 1915, 1945, 2055, 2057, 2058, 2059/1, 2059/6, 2062/1, 2062/3, 

2062/11, 2062/13 v katastrálním území Mohuřice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Předmětná stavba je určena k dodávce el. energie odběratelům napojených na distribuční síť 

v majetku EG.D, a. s. Účelem stavby je zabezpečení dodávky elektrické energie odběratelům 

v požadované kvalitě a současně zajistit hospodárnost vynakládaných prostředků. 

 

 Městský úřad Trhové Sviny, Odbor výstavby, kulturních památek a územního plánování, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 

stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 

mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Trhové Sviny, Odbor výstavby, kulturních 

památek a územního plánování, úřední dny Po a St 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.). 

Stavební úřad současně  v souladu s ustanovením  § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění platných předpisů, dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se  k podkladům rozhodnutí, 

a to ve lhůtě do 5. května 2021. Po uplynutí této lhůty  bude ve věci vydáno  správní rozhodnutí, které 

bude účastníkům  v souladu s ustanovením  § 72 správního řádu oznámeno. Jedná se o lhůtu  pro 

seznámení se spisem před vydáním  rozhodnutí v předmětné věci, nikoliv o další lhůtu pro podání 

 



Č.j. MUTS/7100/21/Smi str. 2 

 
námitek. Námitky uplatněné v této lhůtě  by byly námitkami opožděnými, ke kterým stavební úřad  

nepřihlíží.  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Luděk Klein 

vedoucí stavebního úřadu  

MěÚ Trhové Sviny 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Trhové Sviny, úřední desce 

obce Slavče a dále je vystavena na webových stránkách města Trhové Sviny www.tsviny.cz a webových 

stránkách obce Slavče www.slavce.cz. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí 

vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí 

lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. Toto oznámení 

bude zveřejněno i dálkovým přístupem. 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………….                       Sejmuto dne: …………………………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 

Příloha: 
- situace umístění stavby 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky a DS) podle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Fiera a.s., IDDS: ns5d4ii 

 sídlo: Mládežnická č.p. 146, Jindřichův Hradec IV, 377 01  Jindřichův Hradec zastupující na  

základě plné moci společnost EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Obec Slavče, Slavče č.p. 52, 373 21  Slavče 

 

http://www.tsviny.cz/


Č.j. MUTS/7100/21/Smi str. 3 

 
účastníci (dodejky a DS) podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
Obec Slavče, Slavče č.p. 52, 373 21  Slavče 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Anna Baťková, Boženy Němcové č.p. 446/1, 353 01  Mariánské Lázně  

Jan Růžička, Hroznatova č.p. 492/25, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně  

Václava Růžičková, Hroznatova č.p. 492/25, Úšovice, 353 01  Mariánské Lázně  

Marie Baierová, Mezilesí č.p. 23, Čížkrajice, 374 01  Trhové Sviny 

Martina Křiváčková, BBus., Lniště č.p. 35, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Jana Zikešová, Roudenská č.p. 800, Roudné, 370 07  České Budějovice  

Mgr. Luděk Beneš, DiS., Klavíkova č.p. 1580/15, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice  

Barbora Benešová, DiS., Klavíkova č.p. 1580/15, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice  

Josef Matešovský, Kaštanová č.p. 1461/9, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Daniela Matešovská, Kaštanová č.p. 1461/9, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

František Prýgl, Lniště č.p. 10, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Ing. Dana Čapková, Táborská č.p. 669/36, 251 01  Říčany u Prahy 

Petr Vopelka, Lniště č.p. 29, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Mgr. Miroslav Petrovský, Na Homolce č.p. 255, Homole, 370 01  České Budějovice  

Ing. Vojtěch Žoha, Lniště č.p. 1, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Ing. Barbora Žohová, Lniště č.p. 1, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Jiří Kadlec, Lniště č.p. 27, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Jana Kadlecová, Lniště č.p. 27, Slavče, 374 01  Trhové Sviny 

Marie Petrovská, Ant. Slavíčka č.p. 157/10, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice  

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 

 sídlo: Vinohradská č.p. 1632/180, 130 00  Praha 3-Vinohrady 

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - doručuje se veřejnou vyhláškou 

(identifikace  pozemků a staveb  evidovaných na katastru nemovitostí - § 86 odst. 5 stavebního zákona) 

st. p. 120, 122, 124, 135, 138, 139/1, 141, 144, 147, 148, 150, parc. č. 1708, 1769, 1775/1, 1786/1, 

1786/2,  1786/3, 1792,  2062/2, 2062/4, 2062/10 v katastrálním území Mohuřice. 

dotčené úřady 

Městský úřad Trhové Sviny, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí č.p. 32, 374 01  Trhové Sviny 

Městský úřad Trhové Sviny, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 32, 374 01  

Trhové Sviny 

Národní památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, IDDS: 2cy8h6t 

 sídlo: Senovážné náměstí č.p. 6, 370 21  České Budějovice 1 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát České Budějovice, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Plavská č.p. 2, 370 74  České Budějovice 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

 

vlastní 


		2021-03-23T11:21:37+0100
	Luděk Klein
	vedoucí odboru




